
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

центр внешкольной работы пгт. Джубга 

муниципального образования Туапсинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

15 августа 2013г.                                                                                               №66 

пгт.Джубга 

 

О назначении ответственного лица за обработку персональных данных 

работников и обучающихся МКОУДОД ЦВР пгт. Джубга 

 

     В целях обеспечения информационной безопасности в соответствии с 

требованиями Федерального Закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О 

персональных данных»  п р и к а з ы в а ю: 

     1.Назначить Чучварину Елену Валерьевну, заместителя директора по УВР, 

ответственным лицом за обработку персональных данных работников и 

обучающихся МКОУДОДЦВР пгт. Джубга. 

     2.Чучвариной Е.В.: 

     2.1.Изучить руководящие, нормативные и методические материалы по 

вопросам, связанным с обеспечением защиты персональных данных в 

соответствии с перечнем документов, указанных в письме Департамента 

образования и науки Краснодарского края от 16.05.2012г.№47-7487/12-14 

(приложение 1). 

     2.2.Обеспечить выполнение требований Федерального Закона №152-ФЗ 

«О персональных данных»  и других нормативных документов, связанных с  

обеспечением защиты персональных данных работников и обучающихся. 

     3.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

Чучварину Е.В.   

     4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор                                                                               Т.В.Александрова 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена: _________ Чучварина Е.В.  

  

 

 
 


